
Apostlenes gjerninger kapittel 13                 
- Paulus første misjonsreise starter 
 

Oppsummering 

➢ Den hellige ånd sier til menigheten i Antiokia at de skal sende Saulus (som heretter 

blir kalt Paulus) og Barnabas ut på det oppdraget Gud har kalt dem til. Menigheten 

legger hendene på dem og sender dem ut, sammen med Johannes Markus. 

➢ De kommer først til Kypros, der de forkynte i jødenes synagoger. Trollmannen 

Barjesus motarbeidet dem, Paulus tar et oppgjør med ham så han mistet synet for en 

periode. Guvernøren Sergius Paulus kom til tro da han så dette. 

➢ Følget reiste videre til Pamfylia, der Markus forlot dem og reiste hjem til Jerusalem. 

➢ De andre kom til Antiokia ved Pisidia, der Paulus forkynte i synagogen på sabbaten. 

Han viste linjen fra Abraham, via David til Jesus og hans oppstandelse. Mange fulgte 

dem etter dette og ville høre mer. 

➢ Neste sabbat var nesten hele byen der for å høre. Jødene ble sinte og motsa Paulus. 

Da sa Paulus: Det var nødvendig å forkynne for dere først. Men siden dere avviser 

budskapet, går vi til hedningene. Hedningene gledet seg over dette, mange kom til 

tro, og ordet ble spredt over hele området.  

➢ Jødene forfulgte og jaget bort Paulus og Barnabas, som dro videre til Ikonium.   

 

Et bibelfaglig poeng 

I vers 13 fortelles det at Johannes Markus (som med stor sannsynlighet er forfatteren av 

Markus-evangeliet, og som forfatteren Lukas kjente personlig, se 2.Tim 4,11) forlater følget i 

Perge i Pamfylia, og reiser hjem (se Apg 12,12) til Jerusalem. Hvorfor han gjør dette vites 

ikke, men Apg 15,38 viser at dette ikke falt i god jord hos Paulus. En mulig forklaring er at 

Johannes Markus ikke likte at hans slektning Barnabas var kommet i skyggen av Paulus, som 

mer og mer tok hovedrollen.  

 

En gave  

Det har hele tiden vært Gud plan at frelsen i Jesus skal være for alle mennesker (vers 47), og 

fortellingen åpner gradvis opp for dette, det tas nye store steg i dette kapittelet. Det var 

alltids Gud tanke at du, og jeg, og alle skulle få del i hans nåde og kjærlighet.  

 

 



 

En utfordring 

Den lille detaljen om Johannes Markus (vers 13) minner oss om at der mennesker skal jobbe 

sammen, der vil det alltid oppstå spenning, særlig når det de jobber sammen om er noe så 

viktig som evangeliet. Vi kan ikke regne med å gå inn i tjeneste og teamfellesskap, uten å 

komme ut for spenninger og konflikter. Spørsmålet er hvordan vi håndterer dem når de 

kommer.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du driver og leder din kirke frem, slik at stadig nye mennesker kan få 

del i ditt rike. Hjelp meg til å finne min plass i dette, sammen med dem du gir meg å 

samarbeide med.  


